
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση για το Α’ εξάμηνο οικ. έτους 2024 υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας.

2 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 

και έκτακτου προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Δίου Ολύ-

μπου για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 1906 (1)

Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Α’ εξάμηνο οικ. έτους 2024 υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα ‘’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’] - Ρυθμίσεις για τον εκ-

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά φηση - 

Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 
ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
«Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 4788) .

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 
εδάφιο 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους. Οι ανάγκες αυτές 
προκύπτουν από την εφαρμογή του προγράμματος Καλ-
λικράτη και συνδυάζονται με την εφαρμογή του διπλο-
γραφικού συστήματος στις περιφέρειες, την διαδικασία 
μεταφοράς μαθητών, την ηλεκτρονική διαδικασία διε-
νέργειας των διαγωνισμών, την εφαρμογή της Ε.Α.Π., την 
δημιουργία νέας βάσης δεδομένων προϋπολογισμού, 
λογιστικής παρακολούθησης, την εκκαθάριση και τα-
κτοποίηση του αρχείου της υπηρεσίας, την κατάργηση 
του προληπτικού ελέγχου από το Ελ. Συν., τον έλεγχο 
και την εκκαθάριση των δαπανών, την πληρωμή των 
δαπανών μέσα στα καθορισμένα από τις υφιστάμενες 
διατάξεις πλαίσια, την ηλεκτρονική καταγραφή της ακί-
νητης περιουσίας σε βάση δεδομένων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, την συνεχή παρακολούθηση και έλεγχο του 
μητρώου δεσμεύσεων, την αποστολή των μηνιαίων στοι-
χείων στον κόμβο διαλειτουργικότητας, την πληρωμή 
αποζημιώσεων σχετικά με το πρόγραμμα εξυγίανσης 
του ζωικού κεφαλαίου, την ενίσχυση των μικρομεσαίων 
επιχειρήσεων σύμφωνα με τον αναπτυξιακό νόμο, την 
συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Περιφερειακής Επιτρο-
πής και του Περιφερειακού Συμβουλίου.

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 191

945

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.15 13:08:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ946 Τεύχος B’ 191/15.01.2024

8. Την υπ΄ αρ. 763/2-1-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστω-
σης για το Α’ εξάμηνο 2024.

9. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του 2024 από το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Οικονομικού 
είκοσι ένας (21) υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται υπε-
ρωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
μέχρι πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα από 17.00 έως 
20.00, ήτοι μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
ο καθένας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι ένα (21) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξά-
μηνο οικ. έτους 2024, λόγω κάλυψης των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
για το Α’ εξάμηνο 2024 και μέχρι 2520 ώρες συνολικά 
για είκοσι ένα (21) διοικητικούς υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες 
της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 120 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2024.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 20.000,00 
ευρώ θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 2 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 5602 (2)

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 25 
παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων 
ορισμένου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Tην υπ΄ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας "Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 4788) .

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργί 
ας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ‘’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’] - Ρυθμίσεις 
για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ εγκύκλιος του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την παρ. 12 και 13 του άρθρου 2 του ν. 2286/1995 
σε συνδυασμό, με τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί 
Δημοσίου Λογιστηρίου».

8. Το εδάφιο γ της παρ. 1 του ν. 4071/11-4-2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

9. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01-03-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 694).

10.Την υπ’  αρ. 1121/2-1-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου έτους 
2024.

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Θ., για την αντιμετώπιση 
των οποίων απαιτείται η απασχόληση των υπαλλήλων 
κατά το έτος 2024 και πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους.

12. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για απασχόλη-
ση των υπαλλήλων κατά το έτος 2024 και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, για τους παρακάτω 
σκοπούς:

1) Έλεγχος Ιδιωτικών κλινικών, Κ.Α.Α., ΣΥΔ και άλλες 
δομές υγείας.

2) Έλεγχος Δομών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
(Π.Φ.Υ).

3) Έλεγχος των Ακτινολογικών Εργαστηρίων.
4) Παρακολούθηση σεμιναρίων - συνεδρίων για επι-

μόρφωση.
5) Κατ’ οίκον διερεύνηση ασθενών με λοιμώδη και με-

ταδοτικά νοσήματα.
6) Έλεγχος οίκων ανοχής.
7) Συντονισμός του προγράμματος κωνωποκτονίας σε 

επίπεδο Περιφέρειας.
8) Έλεγχος και δράσεις σε καταυλισμούς, κέντρα φι-

λοξενίας προσφύγων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 947Τεύχος B’ 191/15.01.2024

9) Προγράμματα Αγωγής Υγείας σε ΕΠΑΛ-Εσπερινά 
λύκεια και ευπαθείς ομάδες πληθυσμού.

10) Συμμετοχή υπαλλήλων σε εξετάσεις υποψηφίων 
οδηγών εκτός ωραρίου και εκτός έδρας.

11) Αντιμετώπιση επιπτώσεων πανδημίας covid-19.
12) Έλεγχος καταλληλότητας ακινήτων ΚΔΑΠ-ΑμεΑ, 

Παιδικών εξοχών και γενικά των δομών Παιδικής Προ-
στασίας.

13) Εφαρμογή έκτακτων προγραμμάτων προστασίας 
της Δημόσιας Υγείας σε περιόδους επιδημιών (ιλαρά, 
γρίπη, κ.ά.).

14) Συμμετοχή υπαλλήλων και έλεγχος των συνδιορ-
γανώσεων - εκδηλώσεων που αφορούν τον τομέα της 
Δημόσιας Υγείας, εκτός ωραρίου και εκτός έδρας.

15) Εκτέλεση έκτακτων προγραμμάτων απολυμάνσε-
ων σε επίπεδο Περιφέρειας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση απογευματινές ώρες, νυχτερινές, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες, δεκατριών (13) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας της Π.Θ. για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών και ενός (1) υπαλλήλου ειδικό-
τητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων της Π.Θ. ο οποίος συμμετέχει στην επιτροπή 
ελέγχων των Ιδιωτικών Κλινικών, Κ.Α.Α, Σ.Υ.Δ και άλλων 
δομών υγείας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
από 1-1-2024 έως τις 30-6-2024.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία, 
απογευματινές ώρες, νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες από τη δημοσίευση της παρούσης, με ωράριο απα-
σχόλησης πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 μ.μ. 
μέχρι τις 22.00 μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της 
εβδομάδας, μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο για κάθε υπάλλη-
λο, από τις 22:00-06:00 έως 96 ώρες το εξάμηνο, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες, από τις 06:00-22:00 ώρα και 22:00-
06:00 έως 96 ώρες το εξάμηνο, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες απογευματινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής έως τις 22:00.

Δέκα τέσσερις (14) υπάλληλοι μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες το εξάμηνο ο καθένας για το έτος 2024 και 
σύνολο για όλους 1.680 ώρες.

2. Υπερωριακή εργασία από 22:00-06:00 πέραν της 
υποχρεωτικής τις καθημερινές.

Δέκα τέσσερις (14) υπάλληλοι μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες το εξάμηνο ο καθένας για το έτος 2024 και σύνολο 
για όλους 1.344 ώρες.

3. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 06:00-22:00 και 22:00-06:00.

Δέκα τέσσερις (14) υπάλληλοι μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες το εξάμηνο ο καθένας για το έτος 2024 και σύνολο 
για όλους 1.344 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χιλιά-
δων και τετρακοσίων ευρώ (20.400 €) θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 
του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

Λάρισα, 5 Ιανουαρίου 2024

 Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 299 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτι-
κού και έκτακτου προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Δίου 
Ολύμπου για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ’ 

του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012.
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρο 176 του ν. 4261/ 

2014 (Α’ 107).
4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) υπουργική 

απόφαση.
6. Τις διατάξεις του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ. (Β’ 4611/ 

2019) άρθρο 51 παρ. 3.
7. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980.
8. Την υπ’  αρ. 299/2023 απόφαση του Δ.Σ. της 

Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ. για καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης τακτικού και έκτακτου προσωπικού για το έτος 2024.

9. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α. Δίου Ολύμπου.

10. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω 
της ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμε-
νων υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευμα-
τινή και νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία 
κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια 
της νύχτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, 
εύρυθμη, ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α. Δίου Ολύμπου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του τακτι-
κού και έκτακτου προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ. για το 
έτος 2024 ως ακολούθως:

1. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του 
έτους 2024, όπου θα απασχοληθούν έως δεκατρείς (13) 
εργαζόμενοι της Τεχνική υπηρεσίας.

2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές ώρες και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2024, όπου θα 
απασχοληθούν έως δεκατρείς (13) εργαζόμενοι.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ948 Τεύχος B’ 191/15.01.2024

3. Τα παραπάνω όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνον εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της 
Δ.Ε.Υ.Α. Δίου Ολύμπου.

4. Οι υπερωρίες, τα νυχτερινά, οι ώρες προς συμπλή-
ρωση κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του 
Προϊσταμένου της κάθε υπηρεσίας και θα εγκρίνονται 
από το Γενικό Διευθυντή της επιχείρησης.

• Συγχρόνως, επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των 
εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι σε καμιά περί-
πτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
ωρών ανά εργαζόμενο.

• Η δαπάνη της ανωτέρω υπερωριακής απασχόλησης 
έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό χρήσης 2024 και 

ειδικότερα στους Κ.Α. 60.00.02 «Υπερωρίες έμμισθου 

προσωπικού» και Κ.Α. 60.03.00 “Εργοδοτικές εισφορές 

ΙΚΑ έμμισθου”».

• Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

• Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευση της έως 

31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λεπτοκαρυά, 8 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001911501240004*


